

単 価 合 意 書

令和8年3月17日に契約したR7下山地区改良その12工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月14日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所 草野 真史

受注者 住所 山梨県甲州市塩山麴於曾1896番地

氏名 植野興業株式会社

代表取締役社長 植野 正人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		131,125,872	
河川土工						
(1)		式	1		6,339,573	
掘削工(ICT)						
		式	1		2,334,440	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		m3	6,800	343.3	2,334,440	
盛土工						
		式	1		1,503,810	
整地	敷均し(ルース)					
		m3	4,900	122.8	601,720	
押土(ルース)	土砂					
		m3	4,900	184.1	902,090	
法面整形工(ICT)						
		式	1		988,938	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,100	840.9	924,990	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	120	532.9	63,948	
平場仕上げ工						
		式	1		421,225	
平場仕上げ						
		m2	830	507.5	421,225	
残土処理工						
		式	1		1,091,160	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	1,400	122.9	172,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,400	427.1	597,940	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,400	229.4	321,160	
河川土工 (2)		式	1		27,639,000	
自走式土質改良工		式	1		27,639,000	
集積		m3	10,000	311.4	3,114,000	
土質改良	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用量 17kg/m3	m3	10,000	1,730	17,300,000	
整地	残土受入れ地での処理	m3	10,000	122.9	1,229,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,000	370.2	3,702,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10,000	229.4	2,294,000	
法覆護岸工		式	1		37,683,152	
作業土工		式	1		169,020	
床掘り	土砂	式	1		88,600	
埋戻し	土砂	式	1		80,420	
基礎工		式	1		5,491,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎	底幅 60 c m 高さ 100 c m 24-8-25(高炉)	m	120	45,761	5,491,320	
護岸付属物工		式	1		1,905,812	
横帯(隔壁)コンクリート	幅 30 c m 高さ 100 c m 24-8-25(高炉)	m	75.1	25,377	1,905,812	
多自然護岸工		式	1		30,117,000	
雑割石張	20～600kg/個程度	m2	1,500	20,078	30,117,000	
根固め工		式	1		18,761,688	
根固めブロック工		式	1		18,761,688	
消波根固めブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 8.05 t	個	104	152,045	15,812,680	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 8.05 t ブロック購入無	個	104	14,788	1,537,952	
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 1.5km以下	個	104	3,379	351,416	
吸出し防止材	河川護岸用 t=20mm	m2	590	1,796	1,059,640	
構造物撤去工		式	1		4,301,179	
作業土工		式	1		12,251	
床掘り	土砂	式	1		2,365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	1		9,886	
連節ﾌﾟﾛｯｸ撤去工						
		式	1		1,413,656	
連節ﾌﾟﾛｯｸ撤去						
		m2	664	2,129	1,413,656	
構造物取壊し工						
		式	1		169,800	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	10	16,980	169,800	
運搬処理工						
		式	1		2,705,472	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)					
		m3	10	1,345	13,450	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)					
		m3	10	4,855	48,550	
現場発生品運搬	連節ﾌﾟﾛｯｸ					
		t	240.6	10,987	2,643,472	
保守保全工						
		式	1		36,401,280	
保守管理工						
		式	1		36,401,280	
浸潤水運搬・処分						
		t	960	37,918	36,401,280	
直接工事費						
		式	1		131,125,872	
共通仮設費						
		式	1		10,106,031	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		2,044,104	
運搬費						
		式	1		463,535	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		463,535	
技術管理費						
		式	1		553,060	
システム初期費(ICT)						
		式	1		553,060	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,027,509	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,061,927	
純工事費						
		式	1		141,231,903	
現場管理費						
		式	1		30,130,724	
工事原価						
		式	1		171,362,627	
一般管理費等						
		式	1		24,317,373	
工事価格						
		式	1		195,680,000	
消費税相当額						
		式	1		19,568,000	
工事費計						
		式	1		215,248,000	